
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 марта 2025 года № 207

Енакиево

Об утверждении перечня отдельно стоящих нежилых зданий, 
нежилых помещений муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой 
Народной Республики, закрепляемых на праве хозяйственного 

ведения за муниципальными унитарными предприятиями

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04 октября 2022 года 
№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -  Донецкой Народной 
Республики», статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
на основании разграничения имущества в муниципальную собственность согласно 
постановлению Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 2501 
«Об утверждении особенностей управления и распоряжения отдельными объектами 
имущества, расположенными на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися 
в государственной или муниципальной собственности, а также разграничения имущества 
между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов Российской Федерации 
и его муниципальными образованиями» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-ПНС «О местном 
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», на основании решения Енакиевского 
городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/6-22 
«Об учреждении администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики и наделении ее правами юридического лица», пункта 2 статьи 4 раздела II 
Положения об администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики, 
утвержденного решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной Республики 
от 10 ноября 2023 года № 1/6-23, решения Енакиевского городского совета Донецкой 
Народной Республики от 30 ноября 2023 года № 1/8-36 «О вопросах правопреемства 
в муниципальном образовании городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики», 
раздела VIII Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики, утвержденного решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной 
Республики от 13 марта 2024 года № 1/20-73, с целью эффективного и рационального 
использования имущества муниципального образования городской округ Енакиево 
Донецкой Народной Республики, администрация городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечень отдельно стоящих нежилых зданий, нежилых помещений 
муниципальной собственности муниципального образования городской округ Енакиево



2

Донецкой Народной Республики, закрепляемых на праве хозяйственного ведения 
за муниципальным унитарным предприятием администрации города Енакиево «Жилищно
ремонтное управление № 1» (Карпинская), муниципальным унитарным предприятием 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2» (Лысенко), 
муниципальным унитарным предприятием администрации города Енакиево «Жилищно
ремонтное управление № 3» (Писчазова), муниципальным унитарным предприятием 
«Жилищно-ремонтное управление № 4» администрации города Енакиево (Некрасова), 
муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-ремонтное управление № 5» 
администрации города Енакиево (Акулич), муниципальным унитарным предприятием 
«Жилищно-ремонтное управление № 6» администрации города Енакиево (Ермантович) 
(далее -  МУП «ЖРУ №№ 1-6») (прилагается).

2. Утвердить типовую форму договора о закреплении отдельно стоящих нежилых 
зданий, нежилых помещений муниципальной собственности муниципального образования 
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики на праве хозяйственного ведения 
за муниципальным унитарным предприятием (прилагается).

3. Администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики 
заключить договор о закреплении муниципального имущества с предприятиями, указанными 
в пункте 1 настоящего постановления.

4. И.о. директора МУП «ЖРУ № 1» Карпинской Т.А., директору МУП «ЖРУ № 2» 
Лысенко Е.И., директору МУП «ЖРУ № 3» Писчазовой Н.В., и.о. директора МУП «ЖРУ 
№ 4» Некрасовой Е.В., директору МУП «ЖРУ № 5» Акулич Н.А., директору МУП «ЖРУ 
№ 6» Ермантовичу О.С. осуществить мероприятия по направлению в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Донецкой 
Народной Республике документов, необходимых для регистрации производного от права 
муниципальной собственности -  хозяйственного ведения на имущество, указанное 
в перечне, с дальнейшим получением выписок из Единого государственного реестра 
недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект 
недвижимости.

5. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на официальном 
сайте муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики Божика С.А.

Донецкой Народной Peer
городского округа Енаки

Временно исполняющий
главы муниципального о

И.Ю. Мартынов



УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 
от 20 марта 2025 года № 207

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельно стоящих нежилых зданий, нежилых помещений муниципальной собственности 

муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, 
закрепляемых на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

№
п/п

Адрес отдельно стоящих 
нежилых зданий, нежилых 

помещений, земельных 
участков

Площадь,
кв.м

Кадастровый номер Т ерриториальная 
принадлежность

1 2 > 3 4 5

1.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика,
городской округ Енакиево,
г. Енакиево, ул. Блюхера,
д . 126, помещение г

93,1 93:29:0010107:4699 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
администрации 

города Енакиево 
«Жилищно
ремонтное 

управление № 1» 
(далее -

МУП «ЖРУ № 1»)

2.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Блюхера, дом 128

1512,4 93:29:0010107:3587 За МУП «ЖРУ № 1»

3.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 27

7,7 93:29:0010107:4078 За МУП «ЖРУ № 1»

4.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика,
городской округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 29

405,7 93:29:0010107:4079 За МУП «ЖРУ № 1»

5.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика,
городской округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 29, помещение 29а

41,4 93:29:0010107:1345 За МУП «ЖРУ № 1»



2
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

6.

Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
проспект Металлургов, д.29, 
помещение в

336,6 93:29:0010107:716 За МУП «ЖРУ № 1»

7.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 35

215,8 93:29:0010107:3981 За МУП «ЖРУ № 1»

8.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 42, помещение 42а

96,9 93:29:0010108:632 За МУП «ЖРУ № 1»

9.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
площадь Ленина, дом 1

99,3 93:00:0000000:163202 За МУП «ЖРУ № 1»

10.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Ленина, дом 87

14,8 93:29:0010107:4179 За МУП «ЖРУ № 1»

11.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Ленина, дом 98, 
помещение в

443,9 93:29:0010107:5289 За МУП «ЖРУ № 1»

12.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, г.
Енакиево, пр. Ленина, д. 116

53,77 93:29:0010107:4696 За МУП «ЖРУ № 1»

13.

Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
просп. Ленина, д. 107, 
помещение б

441,3 93:29:0010107:630 За МУП «ЖРУ № 1»

14.

Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
ул. Передовиков, д. 5, 
помещение б

70,0 93:29:0010107:242 За МУП «ЖРУ № 1»



3
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

15.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
ул. Свердлова, д. 83, 
помещение а

40,8 93:29:0010103:282 За МУП «ЖРУ № 1»

16.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 105

42,0 93:29:0010107:4299 За МУП «ЖРУ № 1»

17.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 107, 
помещение "в"

109,5 93:29:0010107:4324 За МУП «ЖРУ № 1»

18.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 121

68,02 93:29:0010107:4089 За МУП «ЖРУ № 1»

19.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 121

57,15 93:29:0010107:4088 За МУП «ЖРУ № 1»

20.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 146, 
помещение 146 А

41,2 93:29:0010109:486 За МУП «ЖРУ № 1»

21.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Турулина, дом 125

12,8 93:29:0010107:4091 За МУП «ЖРУ № 1»

22.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Турулина, дом 125

66,7 93:29:0010107:4094 За МУП «ЖРУ № 1»



4
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

23.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Турутина, дом 139

89,7 93:29:0010107:4096 За МУП «ЖРУ № 1»

24.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Турутина, дом 139, 
помещение 139 Е

177,3 93:29:0010107:1346 За МУЛ «ЖРУ № 1»

25.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Турутина, дом 139, 
помещение 139В

63,9 93:29:0010107:4097 За МУП «ЖРУ № 1»

26.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Урицкого, дом 4, 
помещение 4а

1158,7 93:29:0010109:141 За МУП «ЖРУ № 1»

27.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, 
город Енакиево, 
проспект Шевченко, 
дом 78/34

73,4 93:26:0010107:186 За МУП «ЖРУ № 1»

28.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Шевченко, дом 84

21,25 93:29:0010107:4073 За МУП «ЖРУ № 1»

29.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Шевченко, 
дом 92, помещение б

91,3 93:29:0010107:4061 За МУП «ЖРУ № 1»

30.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, д.141

134,4 93:29:0010107:4108 За МУП «ЖРУ № 1»



5
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

31.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, дом 118

69,9 93:29:0010107:4090 За МУП «ЖРУ № 1»

32.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, дом 120, 
помещение в

90,1 93:29:0010107:544 За МУП «ЖРУ № 1»

33.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, дом 133, 
помещение "а"

93,2 93:29:0010107:702 За МУП «ЖРУ № 1»

34.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, д 137

4,1 93:29:0010107:4107 За МУП «ЖРУ № 1»

35.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Щербакова, 
дом 100, помещение а

49,8 93:29:0010107:784 За МУП «ЖРУ № 1»

36.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
г. Енакиево, пр. Ленина, 
Д. 116

112,6 93:29:0010107:975 За МУП «ЖРУ № 1»

37.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Еорловская, дом 12

53,5 93:29:0050104:1389 За МУП «ЖРУ № 1»

38.

Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
пгт. Карло-Марксово, 
ул. Маяковского, д. 3, 
помещение а

137,0 93:29:0050103:174 За МУП «ЖРУ № 1»



6
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

39.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Маяковского, 5/4

58,14 93:29:0050103:443 За МУП «ЖРУ № 1»

40.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Юбилейная, дом 1, 
помещение а

74,1 93:29:0050104:205 За МУП «ЖРУ № 1»

41.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Юбилейная, дом 1, 
помещение б

73,2 93:29:0050104:1388 За МУП «ЖРУ № 1»

42.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
ул. Юбилейная, дом 3

75,60 93:29:0000000:1332 За МУП «ЖРУ № 1»

43.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Юбилейная, дом 3

76,4 93:29:0000000:1333 За МУП «ЖРУ № 1»

44.

Российская федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вокзальная, дом 135

282,4 93:29:0010107:3969 За МУП «ЖРУ № 1»

45.

Российская федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вокзальная, дом 135

732,0 93:29:0010107:3991 За МУП «ЖРУ № 1»



7
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

46.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 15

2708,4 93:29:0010109:302 За МУП «ЖРУ № 1»

47.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Металлургов, 
дом 15

1987,0 93:29:0010109:1549 За МУП «ЖРУ № 1»

48.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Магистральная, д. 18

256,0 93:29:0050103:437 За МУП «ЖРУ № 1»

49.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского типа 
Карло-Марксово, 
улица Магистральная, д. 18

870,0 93:29:0050103:438 За МУП «ЖРУ № 1»

50.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 103

1665,4 93:00:0000000:163379 За МУП «ЖРУ № 1»

51.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 103

610,0 93:00:0000000:163380 За МУП «ЖРУ № 1»

52.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
площадь Ленина, дом 6

1356,29 93:29:0010107:6018 За МУП «ЖРУ № 1»

53.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
площадь Ленина, дом 6

657,0 93:29:0010107:5395 За МУП «ЖРУ № 1»



8

* - •£ = ■*£ %■ -

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

54.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 128

347,6 93:29:0010109:2239 За МУП «ЖРУ № 1»

55.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Тиунова, дом 128

392,0 93:29:0010109:2237 За МУП «ЖРУ № 1»

56.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика,городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, дом 3, 
помещение За

79,8 93:29:0010110:980 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
администрации 

города Енакиево 
<Жилищно-ремонтное 

управление № 2» 
(далее-М УП  «ЖРУ 

№ 2»)

57.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, 
дом 29, помещение 29А

80,3 93:29:0010115:4364 За МУП «ЖРУ № 2»

58.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, 
дом 40А, помещение 1

637,4 93:29:0010111:1295 За МУП «ЖРУ № 2»

59.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, дом 42

62,6 93:29:0010111:1296 За МУП «ЖРУ № 2»

60.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, 
дом 42, помещение 42а

29,7 93:29:0010111:506 За МУП «ЖРУ № 2»

61.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево,

73,9 93:29:0010115:2551 За МУП «ЖРУ № 2»



т Ш

: и-

t -  f  . --t-- ь

: If I lf
• • f 2: .»

bf

• •

» i f 4

iЙ 't5 ~
"vji

i i »
•. : f:

ЩЩ-

9
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
проспект Берегового, 
дом 50, помещение 506

62.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, дом 54

133 93:29:0010115:4365 За МУП «ЖРУ № 2»

63 .

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, 
дом 54, помещение 54а

43,7 93:29:0010115:2550 За МУП «ЖРУ № 2»

64.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Берегового, 
дом 54, помещение 546

30,1 93:29:0010115:2549 За МУП «ЖРУ № 2»

65.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, улица Ермишина, 
дом 10, помещение 10а

63,6 93:29:0010115:4305 За МУП «ЖРУ № 2»

66.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Ермишина, дом 22 е

278,4 93:00:0000000:167969 За МУП «ЖРУ № 2»

67.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Ермишина, дом 22 е

842,2 93:29:0010115:5053 За МУП «ЖРУ № 2»

68.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 31, помещение 31а

49,3 93:29:0010115:708 За МУП «ЖРУ № 2»

69.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево,

63,5 93:29:0010115:3927 За МУП «ЖРУ № 2»

1



10
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
улица Коммунистическая, 
дом 32, помещение 32а

70.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 40, помещение 40А

73,5 93:29:0010115:3500 За МУП «ЖРУ № 2»

71.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 47, помещение 47а

647,5 93:29:0010115:4304 За МУП «ЖРУ № 2»

72.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 47, помещение 47а

56,1 93:29:0010115:4366 За МУП «ЖРУ № 2»

73.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 47, помещение 47а

881,0 93:29:0010115:5052 За МУП «ЖРУ № 2»

74.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 67, помещение 67 в/1

60,8 93:29:0010115:4367 За МУП «ЖРУ № 2»

75.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Коммунистическая, 
дом 67, помещение 67д

42,2 93:29:0010115:4369 За МУП «ЖРУ № 2»

76.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Лермонтова, дом 114, 
помещение 114а

88,4 93:29:0010111:454 За МУП «ЖРУ № 2»



11

i .

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

Российская Федерация. 158,8 93:29:0010111:455 За МУП «ЖРУ № 2»

• Л i
77.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Лермонтова, дом 114, 
помещение 1146
Российская Федерация, 41,7 93:29:0010111:1004 За МУП «ЖРУ № 2»

| Ш :■■ ■ > * ■'

*

78.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Лермонтова, дом 117, 
помещение 117 А
Российская Федерация, 40 93:29:0010111:1318 За МУП «ЖРУ № 2»

: f '1

79.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Лермонтова, дом 117, 
помещение 117Б

5 ’ ' - Российская Федерация, 763,8 93:00:0000000:167954 За МУП «ЖРУ № 2»

: 4

4 Т Г

80.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Мариупольская, 
дом 16

5 : : : Российская Федерация, 325,0 93:29:0010112:1125 За МУП «ЖРУ № 2»

l i l t
r  -? JS rjfr- 1
т ; r j

81.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Мариупольская, 
дом 16

> - ж -

Российская Федерация, 20,3 93:29:0010112:1143 За МУП «ЖРУ № 2»

82.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Менжинского, 
дом 90/2, помещение 90/2 б

; \ | Российская Федерация, 97,5 93:29:0010111:452 За МУП «ЖРУ № 2»

' 5' 7• 7

i f  №

83.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Менжинского,

. t - v ’ ■- дом 94, помещение 94а

' 84.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево,

77,8 93:00:0000000:167995 За МУП «ЖРУ № 2»

«.I



12

'

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

город Енакиево, 
улица Менжинского, 
дом 106, помещение 106 а

85.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Менжинского, 
дом 108, помещение 108 а

202,3 93:00:0000000:168080 За МУП «ЖРУ № 2»

86.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, улица Нестерова, 
дом 22, помещение 22 а

149,9 93:00:0000000:167961 За МУП «ЖРУ № 2»

87.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица 1 Кооперативная, 
дом 15, помещение 15а

45,8 93:29:0010112:346 За МУП «ЖРУ № 2»

88.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица 1 Кооперативная, 
дом 15, помещение 15а

94,6 93:00:0000000:167891 За МУП «ЖРУ № 2»

89.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Армейская, дом 48

56,22 93:29:0000000:1316 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
администрации 

города Енакиево 
(Жилищно-ремонтное 

управление № 3» 
(далее -  МУП «ЖРУ 

№ 3»)

90.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Армейская, дом 102, 
помещение 102 а

97,6 93:00:0000000:163020 За МУП «ЖРУ № 3»

91.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Армейская, дом 108, 
помещение 108 а

100,2 93:29:0030101:2125 За МУП «ЖРУ № 3»



13

%

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

92.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Армейская, дом 110, 
помещение 110а

131,7 93:29:0030101:799 За МУП «ЖРУ № 3»

93.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Баратынского, дом 4, 
помещение 2

53,30 93:29:0030102:554 За МУП «ЖРУ № 3»

94.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Еотвальда, дом 9, 
помещение 96

22,5 93:29:0030101:800 За МУП «ЖРУ № 3»

95.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Еотвальда, дом 9, 
помещение 9в

172,7 93:29:0030101:2175 За МУП «ЖРУ № 3»

96.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Еотвальда, дом 9, 
помещение 9г

63,1 93:29:0030101:2230 За МУП «ЖРУ № 3»

97.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 15, 
помещение 156

63,7 93:29:0030101:2454 За МУП «ЖРУ № 3»

98.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 17, 
помещение 17а

17,8 93:29:0030101:393 За МУП «ЖРУ № 3»

99.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево,

123,3 93:29:0030101:2453 За МУП «ЖРУ № 3»



14

%

11 | gГ: Ц
п т

' ■ ц-:'

У Ц -
Г ГМ .

ш

' ! jf -
ПЦЦ:
Mi.;; -а

А # :

:#|г|

»- 6 !• . [ ••

• ■ г ;

- г Й л :
f t

-
ТД:Д

Щ

£  ̂ffc-

т

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 17, 
помещение 176

100.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 17

151,8 93:29:0030101:2472 За МУП «ЖРУ № 3»

101.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 21, 
помещение 21а

250,5 93:29:0030101:499 За МУП «ЖРУ № 3»

102.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 21, 
помещение 216

22,9 93:29:0030101:2475 За МУП «ЖРУ № 3»

103.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 21, 
помещение 21 в

25,4 93:29:0030101:2476 За МУП «ЖРУ № 3»

104.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 25, 
помещение 25 а

87,2 93:29:0030101:2471 За МУП «ЖРУ № 3»

105.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 27, 
помещение 27 а

41,7 93:29:0030101:2473 За МУП «ЖРУ № 3»

106.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 30, 
помещение 30а

31,7 93:29:0030101:2503 За МУП «ЖРУ № 3»



15
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

107.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 31, 
помещение 31а

62,7 93:29:0030101:2757 За МУП «ЖРУ № 3»

108.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 31, 
помещение 316

200,6 93:29:0030101:2758 За МУП «ЖРУ № 3»

109.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Ильича, дом 45

53,5 93:29:0030101:2123 За МУП «ЖРУ № 3»

110.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Клубная, дом 7, 
помещение 7 в

79,7 93:29:0010105:867 За МУП «ЖРУ № 3»

111.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Клубная, дом 7, 
помещение 7 г

185,7 93:29:0010105:876 За МУП «ЖРУ № 3»

112.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Промышленная, 
дом 44, помещение 10

102,4 93:29:0010105:854 За МУП «ЖРУ № 3»

113.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, улица 
Промышленная, дом 47

79 93:29:0010105:855 За МУП «ЖРУ № 3»

114.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
г. Юнокоммунаровск, 
улица Рахманинова, д. 21

21,32 93:00:0000000:164531 За МУП «ЖРУ № 3»



16
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

115.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
г. Юнокоммунаровск, 
улица Рахманинова, д. 21

87,08 93:00:0000000:164518 За МУП «ЖРУ № 3»

116.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Рахманинова, 21

399,84 93:29:0030101:2419 За МУП «ЖРУ № 3»

117.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Рахманинова, д. 23

107,9 93:29:0030101:2415 За МУП «ЖРУ № 3»

118.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Рахманинова, дом 27, 
помещение 27 А

84,4 93:29:0030101:1406 За МУП «ЖРУ № 3»

119.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Третьякова, дом 15, 
пом. 15а

7,8 93:29:0030103:497 За МУП «ЖРУ № 3»

120.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Третьякова, дом 15, 
помещение 15в

7,8 93:29:0030103:495 За МУП «ЖРУ № 3»

121.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Третьякова, д. 15, 
пом. 15 6

7,8 93:00:0000000:162696 За МУП «ЖРУ № 3»

122.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Третьякова, дом 17

10,7 93:29:0030103:496 За МУП «ЖРУ № 3»



17
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
Российская Федерация, 58,8 93:29:0030101:2414 За МУП «ЖРУ № 3»

г'..': - Щ- •;?

-

1 i  f f *  -

123.

Донецкая Народная 
Республика, 
город Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 3, 
пом. 3/26

~ ' _• -87*3̂ »̂  • Российская Федерация, 42 93:29:0030101:2413 За МУП «ЖРУ № 3»

г \ ;? ' 5Л. - --.'If-Л?' - 124.

Донецкая Народная 
Республика, 
город Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 7, 
пом 7а

I sseS ? Российская Федерация, 44,6 93:29:0030101:2410 За МУП «ЖРУ № 3»
■' ̂ Л т ■
V т. f- Л- ;
- X i У :л' _
•/V **Ц-;
| к ± Й '|vtf Л .• fl',0 : -: '
; • i- -.

125.

Донецкая Народная 
Республика, 
город Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 7, 
пом. 76•  ̂ -• - Российская Федерация, 185 93:29:0030101:2506 За МУП «ЖРУ № 3»

* ~
• ■ I <1щШ 
. , * 126.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 11,
помещение 11а
Российская Федерация, 43,6 93:29:0030101:2528 За МУП «ЖРУ № 3»

у/З* ||? ;j , - s ' • iU-Дс- ;*• §• • ;.'=
127.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
г. Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, д. 11,
помещение 116

i, -z. i- :,
И 1||л  ' ’

. | It #".’•

Г1 »  41 
t

128.

Российская Федерация,
Донецкая Народная
Республика,
город Енакиево,
город Юнокоммунаровск,
улица Юбилейная, дом 11,
пом. 11 в

82,4 93:29:0030101:2409 За МУП «ЖРУ № 3»

Российская Федерация, 384,8 93:29:0030101:2511 За МУП «ЖРУ № 3»

i | :4l || .

129.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 11,

- < * :1s- *M помещение 11г

U  .? -• 130.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево,

118,1 93:29:0030101:2515 За МУП «ЖРУ № 3»



18
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 17, 
помещение 176

131.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Юнокоммунаровск, 
улица Юбилейная, дом 17, 
помещение 17в

163,4 93:29:0030101:2529 За МУП «ЖРУ № 3»

132.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, пгт 
Дружное, улица Кирова, д. 53

70,5 93:00:0000000:164478 За МУП «ЖРУ № 3»

133.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 

улица Айвазовского, дом 74

85,7 93:29:0010120:5368 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
<Жилищно-ремонтное 

управление № 4» 
администрации 

города Енакиево 
(далее-М УП  «ЖРУ 

№ 4»)

134.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Айвазовского, дом 74

185,7 93:29:0010120:4974 За МУП «ЖРУ № 4»

135.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Айвазовского, 
дом 74а, помещение 74а-1

82,9 93:29:0010120:5372 За МУП «ЖРУ № 4»

136.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
улица Айвазовского, д. 74а, 
помещение 74а-2

96,5 93:29:0000000:1311 За МУП «ЖРУ № 4»

137.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Айвазовского, дом 78

39,6 93:29:0010120:5449 За МУП «ЖРУ № 4»

138.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, г. Енакиево, 
ул. Айвазовского, д. 82, 
помещение 82а

6,8 93:29:0010120:3236 За МУП «ЖРУ № 4»



19
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

139.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вильямса, дом 26, 
помещение 26а

13,4 93:29:0010120:4793 За МУП «ЖРУ № 4»

140.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вильямса, дом 26

44 93:29:0010120:5448 За МУП «ЖРУ № 4»

141.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вильямса, дом 36

55,1 93:29:0010120:5458 За МУП «ЖРУ № 4»

142.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Вильямса, дом 60

72,8 93:29:0010120:5474 За МУП «ЖРУ № 4»

143.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Межлаука, дом 18

14,0 93:29:0010120:5459 За МУП «ЖРУ № 4»

144.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Межлаука, дом 21

315 93:29:0010120:5392 За МУП «ЖРУ № 4»

145.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Межлаука, дом 21

33,9 93:29:0010120:5393 За МУП «ЖРУ № 4»

146.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Межлаука, дом 21

43,7 93:29:0010120:6986 За МУП «ЖРУ № 4»

147.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево,

1052,0 93:29:0000000:2735 За МУП «ЖРУ № 4»



20

i- -

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

город Енакиево, 
улица Межлаука, дом 21

148.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Брайляна, дом 8

630,22 93:29:0010120:5447 За МУП «ЖРУ № 4»

149.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, улица 
Брайляна, дом 14, 
помещение 14А

21,3 93:29:0010120:5004 За МУП «ЖРУ № 4»

150.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Брайляна, дом 14, 
помещение 14Б

138,5 93:29:0010120:5390 За МУП «ЖРУ № 4»

151.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Брайляна, дом 18

69,1 93:29:0010120:5473 За МУП «ЖРУ № 4»

152.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Брайляна, дом 28, 
помещение 28А

42,7 93:29:0010120:5391 За МУП «ЖРУ № 4»

153.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Брайляна, дом 34, 
помещение 34в

41,7 93:29:0010120:3607 За МУП «ЖРУ № 4»

154.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 37, помещение 37 а

188,7 93:29:0010119:291 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
хЖилищно-ремонтное 

управление № 5» 
администрации 

города Енакиево 
(далее -  МУП «ЖРУ 

№ 5»)



21
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

155.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 25, помещение 25 а

395,3 93:29:0010114:474 За МУП «ЖРУ № 5»

156.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом17/56, 
помещение 17/56 а

50,6 93:29:0010113:362 За МУП «ЖРУ № 5»

157.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, улица Баха, 
дом 10

68,75 93:29:0010118:649 За МУП «ЖРУ № 5»

158.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, улица Баха, 
дом 10

71,83 93:29:0010118:646 За МУП «ЖРУ № 5»

159.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, улица Баха, 
дом 10

55,16 93:29:0010118:647 За МУП «ЖРУ № 5»

160.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 21, помещение 2 1 а

93,4 93:29:0010114:473 За МУП «ЖРУ № 5»

161.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Александровское, 
улица Утина, дом 20

67,43 93:29:0040201:316 За МУП «ЖРУ № 5»

162.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
городской округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского

86,3 93:29:0040101:345 За МУП «ЖРУ № 5»



22
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 34, 
помещение 34 а

163.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Ольховатка, 
улица Комсомольская, 
дом 40, помещение 40 а

65,4 93:29:0070101:279 За МУП «ЖРУ № 5»

164.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 34

29,7 93:00:0000000:174217 За МУП «ЖРУ № 5»

165.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 

дом 24, помещение 24 а

98,3 93:29:00101113:388 За МУП «ЖРУ № 5»

166.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 19, помещение 19 д

13,7 93:29:0010114:1081 За МУП «ЖРУ № 5»

167.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 33, помещение а

164,3 93:00:0000000:174063 За МУП «ЖРУ № 5»

168.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 37

16,88 93:29:0010114:933 За МУП «ЖРУ № 5»

169.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная -  
Республика, городской 
округ Енакиево, 
поселок городского

76,81 93:29:0040101:726 За МУП «ЖРУ № 5»



23
Продолжение перечня

 ̂ - 1
l 2 3 4 5

типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 38
Российская Федерация, 25,5 93:29:0020102:1687 За МУП «ЖРУ № 5»

: * * 1
7 i ;
: - - :-• ■r -7. ;У :Э/-̂

T; t 1 ’• Й

170.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Горняков, 
дом 11 б
Российская Федерация, 46,3 93:29:0070101:605 За МУП «ЖРУ № 5»

Ш;» Ш  - •

171.

Донецкая Народная 
Республика, городской округ 
Енакиево, город Енакиево,

f Щ  ' *
поселок городского 
типа Ольховатка,f -t i r:7*~i - M «I -;•

7 Ф т -т
улица Комсомольская, 
дом 42

: Российская Федерация, 79,3 93:29:0010119:886 За МУП «ЖРУ № 5»

и  r
* -- У ;= ;
: : :. -

1 fe i 
Ш Ш :.

V
§Ц.~Г: ’ .'

172.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Еорняков, дом 12
Российская Федерация, 74,9 93:29:0010120:588 За МУП «ЖРУ № 5»

173.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, улица Толбухина, 
дом 14

■ Российская Федерация, 1194,9 93:29:0000000:1854 За МУП «ЖРУ № 5»
i i ll-it .i- ■
S J ' f l
L-.l Ц 4 ... 

’

174.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Гагарина, дом 11
Российская Федерация, 2085,0 93:29:0000000:1848 За МУП «ЖРУ № 5»

Г {' M  -
- : I  
Я Ш ;-- 
р а д ..

175.

Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Г агарина, дом 11

| м ( ) *  ■

- . — • - ' -f
** & -И

Г’ p e IcJHgyi*
: :  ?rr: j

176.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, проспект 50 
лет Октября, дом 17/56, 
помещение 17/56 б

63,1 93:29:0010113:278 За МУП «ЖРУ № 5»

1. a 1̂- tv .
Российская Федерация, 42,6 93:29:0040201:203 За МУП «ЖРУ № 5»

: -

4 Щ-'

177.
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево,

I я ». ••§
V * "лШ • , i Т > Щ rH ;У 
-i?' 4-



24

i .  •

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

поселок городского 
типа Александровское, 
улица Шевченко, дом 8, 
помещение 8а

J,'- TV \ f 178.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской округ 
Енакиево, город Енакиево,

43,2 93:00:0000000:174294 За МУП «ЖРУ № 5»

~ -v - -'? 'W*r •

поселок городского 
типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 34

* r'& s&jir -' ? ft :V

179.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево,

92,3 93:29:0040101:691 За МУП «ЖРУ № 5»

поселок городского 
типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 23

§> i£s:/ti -.- -

Н :№ ~  - 180.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской округ. 
Енакиево, город Енакиево,

34,2 93:29:0040101:698 За МУП «ЖРУ № 5»

поселок городско типа 
Булавинское,
улица Октябрьская, дом 23

<-t? ilMc.-*4 :}-- Щ ;. fjrjf

' ■ -У*
181.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Горняков, 
дом 10 а

14 93:29:0010119:911 За МУП «ЖРУ № 5»

ч $: $ ,:l<- « _;:fe-ift xv- fry

й ^ ч И з  f

182.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект Г орняков, 
дом 10 а

31,0 93:29:0010119:908 За МУП «ЖРУ № 5»

*:-:s -|4̂4‘--v f' 5 - - |f. -Й?

183.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево,

62,2 93:29:0070101:292 За МУП «ЖРУ № 5»

щ ц т   ̂ ; поселок городского 
типа. Ольховатка, 
улица Пионерская, дом 11

i У >|* - Й-
fjrit ̂  Ш - 184.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево,

22 93:29:0070101:292 За МУП «ЖРУ № 5»

jfffjljjH



25

•• i  ■■ н
ч - J t  ч ' П

Г? Г ;У

Щ р:|

I r t i l

Продолжение перечня
1 2 3 4 5

поселок городского 
типа Ольховатка, 
улица Пионерская, дом 11

185.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Ольховатка, 
улица Пионерская, дом 11

3056,0 93:00:0000000:174239 За МУП «ЖРУ № 5»

186.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Корсунская, дом 24

36,3 93:29:0010113:518 За МУП «ЖРУ № 5»

187.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Кремлевская, дом 34

65 93:29:0010118:744 За МУП «ЖРУ № 5»

188.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Кремлевская, дом 34

93,9 93:29:0010118:779 За МУП «ЖРУ № 5»

189.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ. Енакиево, 
город Енакиево, улица Баха, 
дом 10

21,4 93:29:00101118:740 За МУП «ЖРУ № 5»

190.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, улица 
Комсомольская, дом 26

109,3 93:29:0010112:1329 За МУП «ЖРУ № 5»

191.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
улица Толбухина, дом 14

89,1 93:29:0010120:6077 За МУП «ЖРУ № 5»

192.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского

19,5 93:29:0070101:615 За МУП «ЖРУ № 5»

Ч I' Ijf
i r - S  5 1-#  "?f



26
Продолжение перечня

1 2 3 4 5
типа Ольховатка, 
улица Комсомольская, 
дом 40

193.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городского 
типа Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Ольховатка, 
улица Матросова, дом 57

59,6 93:29:0070101:610 За МУП «ЖРУ № 5»

194.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево’, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Александровское, 
улица У тина, дом 20

71,6 93:29:0040201:313 За МУП «ЖРУ № 5»

195.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа. Булавинское, 
переулок Советский, дом 3

320 93:29:0040101:693 За МУП «ЖРУ № 5»

196.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа. Булавинское, 
переулок Советский, дом 3

814,0 93:29:0040101:687 За МУП «ЖРУ № 5»

197.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
поселок городского 
типа Булавинское, 
улица Октябрьская, дом 51

150,3 93:29:0000000:2555 За МУП «ЖРУ № 5»

198.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, поселок 
городского 
типа Булавинское, 
улица Маяковского, дом 35

66,2 93:29:0040101:692 За МУП «ЖРУ № 5»



f - vt -

27
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

199.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городского 
округа Енакиево, город 
Енакиево, поселок 
городского
типа Александровское, 
улица Утина, дом 20

197,9 93:29:0040201:202 За МУП «ЖРУ № 5»

200.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 19

65,3 93:29:0000000:1876 За МУП «ЖРУ № 5»

201.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, город 
Енакиево, улица Еагарина, 
дом 11

158,1 93:29:0000000:1854 За МУП «ЖРУ № 5»

202.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 9

60,52 93:29:0010112:1332 За МУП «ЖРУ № 5»

203.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Енакиево, 
проспект 50 лет Октября, 
дом 7

90,23 93:29:0010112:1071 За МУП «ЖРУ № 5»

204.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Дружбы, дом 11, 
помещение 11а

113,3 93:29:0020102:1850 За муниципальным 
унитарным 

предприятием 
<Жилищно-ремонтное 

управление № 6» 
администрации 

города Енакиево 
(далее -  МУП «ЖРУ 

№ 6»)

205.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Некрасова, 
дом 38

38,6 93:29:0020102:1895 За МУП «ЖРУ № 6»



28
Продолжение перечня

1 2 3 4 5

206.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Дружбы, дом 9

94,0 93:00:0000000:177621 За МУП «ЖРУ № 6»

207.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Дружбы, дом 18

137,5 93:29:0020103:1203 За МУП «ЖРУ № 6»

208.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Дружбы, дом 18, 
помещение 186

92,2 93:29:0010110:1591 За МУП «ЖРУ № 6»

209.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Дружбы, дом 11

74,4 93:29:0020102:1851 За МУП «ЖРУ № 6»

210.

Российская Федерация, 
Донецкая Народная 
Республика, городской 
округ Енакиево, 
город Углегорск, 
улица Некрасова, дом 14

115,6 93:29:0020102:1876 За МУП «ЖРУ № 6»

Начальник управления 
муниципальной собственность 
департамента жилищно-комм; 
хозяйства и муниципальной с< 
администрации городского ок 
Донецкой Народной Республи: А.В. Осаула



V

УТВЕРЖДЕНА

Постановлением администрации 
городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 
от 20 марта 2025 года № 207

Типовая форма

Договор о закреплении отдельно стоящих нежилых зданий, нежилых помещений 
муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ Енакиево Донецкой Народной Республики на праве хозяйственного 
ведения за муниципальным унитарным предприятием

й ;-

s

?• § Л '? '

Г ород________________

Мы нижеподписавшиеся:

, ИНН

(число, месяц, год)

___________ , (далее -  Собственник) в лице
___________ , действующего на основании
, КПП_______, ОЕРН_________, расположенное(ый) по

адресу:
_____________________ (далее -  Предприятие) в лице _____________________ ,
действующего на основании___________________________, ИНН_________, КПП______ ,
ОГРН _______, расположенное(ый) по адресу: ______________, совместно именуемые
в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о закреплении отдельно стоящих 
нежилых зданий, нежилых помещений муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, на праве 
хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием (далее -  Договор) 
о нижеследующем:

1. Предмет договора

’ Г 
! 1

г й  ;
'* ; fE'E-.‘
■ ■ -fк ¥;

4, i " 3}iS - '' •,
? 4 -

■ т- \ ■
; i- V i  _ Щ V

t • Й
- A '
■ •? ;• /

r*  \

ЕЕ Собственник на основании постановления администрации городского округа
Енакиево Донецкой Народной Республики от _______ № ________ «Об утверждении
перечня отдельно стоящих нежилых зданий, нежилых помещений муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной 
Республики, закрепляемых на праве хозяйственного ведения за муниципальными 
унитарными предприятиями» (далее -  Постановление), закрепляет за Предприятием на праве 
хозяйственного ведения недвижимое имущество, согласно перечню закрепленного 
муниципального имущества, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

Е2. В хозяйственное ведение Предприятию передается отдельно стоящие нежилые 
здания, нежилые помещения, указанные в перечне Постановления закрепленного 
муниципального имущества, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

ЕЗ. Муниципальное имущество, закрепленное за Предприятием на праве 
хозяйственного ведения, отражается в балансе Предприятия и учитывается в других 
предусмотренных законодательством формах учета имущества.

Е4. Указанное недвижимое имущество является муниципальной собственностью 
муниципального образования городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики.

Е5. Право хозяйственного ведения на имущество возникает у Предприятия с момента 
подписания данного договора.



2

£1 - - * r  :f

f'l/fsfl

• ?. i
' -I !;--st;4
• S ‘
#fi *• Й

■ g i  §
- И '-*
• * r
- -- •:-

t

■•'?■■ flj '■'■
m m m

Vi Щ

. i  .< ;: '
•• f 1. "
E?-te#r

ЙШ#

jfrltfyj- 
» -- t. f  ̂

Продолжение приложения
2. Имущественные права Предприятия

2.1. Предприятие пользуется и распоряжается закрепленным за ним муниципальным 
имуществом в соответствии с целевым назначением имущества, предметом, целью и видами 
деятельности, предусмотренными Уставом Предприятия.

2.2. Предприятие не вправе отчуждать муниципальное недвижимое имущество, 
закрепленное за Предприятием на праве хозяйственного ведения, сдавать его в аренду, 
отдавать в залог, иным образом распоряжаться имуществом без согласия Собственника 
и в нарушение порядка, установленного действующим законодательством.

Договор аренды муниципального имущества, закрепленного за Предприятием 
на праве хозяйственного ведения, может быть заключен только на основании Порядка 
предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования 
городской округ Енакиево Донецкой Народной Республики, утвержденного решением 
Енакиевского городского совета от 01 апреля 2024 года № 1/21-88, по результатам 
проведения конкурсов, аукционов и без проведения торгов (конкурсов, аукционов) 
в случаях, установленных законодательством Российской Федерации (с предоставлением 
обоснования заявителя об имеющихся основаниях на заключение договора аренды без 
проведения торгов).

2.3. Предприятие распоряжается недвижимым имуществом только в пределах, 
предоставляющих возможность осуществлять деятельность, предусмотренную Уставом 
этого Предприятия. Сделки, заключённые Предприятием с нарушением этого требования, 
являются ничтожными.

2.4. Имущество Предприятия, приобретенное в дополнение к составу, указанному
в пункте 1.2 настоящего Договора, включая доходы от основной деятельности, имущество, 
приобретенное по договору или иным законным основаниям, в том числе подаренное или 
поступившее в виде безвозмездных благотворительных взносов или пожертвований, 
имущество, приобретенное за счет средств, выделенных по смете, а также имущество, 
переданное другими муниципальными и (или) государственными органами и учреждениями, 
переходит в хозяйственное ведение Предприятия и становится муниципальной
собственностью администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики.

2.5. Имущество Предприятия, указанное в пункте 2.4. подлежит учету в 
предусмотренном законодательством порядке.

3. Обязательства и права сторон

3.1. Предприятие в отношении имущества обязуется:
3.1.1. Эффективно использовать имущество по целевому назначению для 

осуществления деятельности, предусмотренной Уставом.
3.1.2. Вести в установленном порядке балансовый учет закрепленного

за Предприятием на праве хозяйственного ведения имущества, в том числе отдельно 
стоящих нежилых зданий, нежилых помещений, и результатов хозяйственного
использования имущества в установленном порядке.

3.1.3. Осуществлять своевременную уплату обязательных налоговых платежей 
в бюджет в соответствии с действующим законодательством.

3.1.4. Представлять отчет о результатах деятельности Предприятия
в соответствующие органы в порядке и сроки, установленные действующим 
законодательством.

3.1.5. Осуществлять необходимые меры по обеспечению своевременного проведения 
ремонта имущества за счет средств, находящихся в распоряжении Предприятия, включая 
амортизационные отчисления, определяемые в соответствии с действующим 
законодательством.



3

М Э Д г  t  1 V

Jj. ■■ -- • *: *Д
3

Продолжение приложения
3.1.6. С письменного согласия Собственника списывать с баланса основные фонды.

если они изношены или устарели. Вести в установленном порядке необходимую 
документацию по списанию муниципального имущества.

: • : 3.1.7. Обеспечивать сохранность, надлежащее хранение и эксплуатацию имущества, 
закрепленного за Предприятием.

-;- -£ . 'v- _'.; 3.1.8. Не допускать ухудшения технического состояния имущества, за исключением

; | \ f i  *f - - 

# IA 4 j fe
f ■ ;

случаев, связанных с нормативным износом этого имущества в процессе эксплуатации.
3.1.9. Возмещать собственнику материальный ущерб и убытки, вызванные 

ненадлежащим исполнением возложенных на Предприятие обязательств по использованию, 
содержанию и сохранности имущества.

I I 1
*:•»• fe a  **'■ s i-. ■?

3.1.10. Нести риск случайного уничтожения имущества, переданного в хозяйственное 
ведение.

|  -
; § - f f
n r  ••

* fc i  г  --t •
i  fe

3.1.11. Иные права в соответствии с целью Устава Предприятия и нормами 
действующего законодательства.

3.2. Предприятие в отношении имущества имеет право:
3.2.1. Владеть, пользоваться и распоряжаться имуществом в пределах, установленных 

действующим законодательством и настоящим Договором.
3.2.2. Направлять Собственнику подготовленные в установленном законодательством 

порядке предложения по списанию имущества, а также документы, необходимые для его

*  * -  •
§M M I 

f t  t1 t

К

списания, в соответствии с действующим законодательством.
3.2.3. Направлять Собственнику в установленном порядке предложения по передаче 

имущества в залог, аренду, безвозмездное пользование.
3.3. Собственник обязуется:
3.3.1. Передать Предприятию имущество для последующего использования 

по целевому назначению в соответствии с перечнем закрепленного муниципального 
имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора.

■ 5 г  № - - 3.3.2. Рассматривать и принимать решения по предложениям по любым вопросам,
* •• f *
- i - h u

касающимся деятельности Предприятия, и в срок, установленный законодательством, 
письменно информировать Предприятие о принятом решении.

: 4 ?:■;? ■ 3.3.3. Не вмешиваться в хозяйственную деятельность Предприятия, за исключением

i *"*._•

случаев, предусмотренных действующим законодательством, Уставом Предприятия 
и настоящим Договором.

3.4. Собственник имеет право:
1 # 3.4.1. Требовать от Предприятия, в случае необходимости, предъявления

p i t #  i  
t l  1  §
* ; T 4 

■ S f f c * t  :v
I ; и ?  •. -

бухгалтерской отчетности, отчетов о финансово-хозяйственной деятельности Предприятия, 
отчетности, предусмотренной Контрактом.

3.4.2. Осуществлять контроль за использованием по целевому назначению 
и сохранностью закрепленного за Предприятием имущества, проводить, в случае 
необходимости, ревизии, инвентаризации, назначать аудиторские проверки.

• ? r fj
V ■- ii J-

3.4.3. Собственник имущества (согласно пункту 1.2 настоящего Договора), 
закрепленного за Предприятием на праве хозяйственного ведения, вправе изъять его

N A »  
g j f & f  ■

: “
’ Щ~Р??г№ :

- ■' Щ ”:
. '- 1 1 : :

и распорядиться им по своему усмотрению.

4. Прекращение имущественных прав Предприятия
С ■ • - «•- • «***« w-м»-~ 'п*

4.1. Право хозяйственного ведения на закрепленное за Предприятием имущество 
прекращается по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством.

4.2. Договор прекращает свое действие в случае ликвидации Предприятия.

: ■ ■

^ - Щ ф ф ¥ '
у М - ь



4
Продолжение приложения

5. Ответственность сторон

5.1.3а нарушение договорных обязательств стороны несут ответственность 
в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Споры, возникающие между Собственником и Предприятием в процессе 
реализации настоящего Договора, решаются по согласованию сторон, а в случае 
невозможности их урегулирования -  в суде.

5.3. Собственник не несет ответственность за убытки Предприятия, возникающие 
в результате финансово-хозяйственной деятельности Предприятия.

6. Срок действия, изменение и прекращение договора

6.1. Договор заключен на неопределенный срок.
6.2. Условия настоящего договора применяются к отношениям, возникшим до его 

заключения.
6.3. Договор может быть изменен по соглашению сторон на основании статьи 495 

Гражданского кодекса Российской Федерации. Любые изменения и дополнения к Договору 
имеют юридическую силу лишь при условии, что они оформлены в письменной форме 
и подписаны сторонами Договора.

6.4. Собственник имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий 
Договор в случае нарушения Предприятием своих договорных обязательств, а также в случае 
нецелевого, неэффективного использования имущества, повлекших за собой причинение 
материального ущерба имуществу, недополучение прибыли Предприятием, и к иным 
негативным последствиям. Факты нарушения Предприятием договорных обязательств и 
факты причинения материального ущерба имуществу, недополучения прибыли, иные 
негативные последствия устанавливаются Собственником и оформляются документально.

Договор считается расторгнутым с момента получения Предприятием 
соответствующего муниципального правого акта Собственника.

6.5. В случае изменения законодательства настоящий Договор подлежит изменению 
в соответствие с действующим законодательством.

7. Прочие условия

7.1. Изменения в составе муниципального имущества, указанного в пункте 1.2 
настоящего Договора, которое произошло в результате финансово-хозяйственной 
деятельности Предприятия, отражаются в дополнительном соглашении к настоящему 
Договору.

7.2. Не подлежат возмещению Собственником расходы, понесенные Предприятием 
в случае улучшения имущества (согласно пункту 1.2 настоящего Договора), закрепленного 
за Предприятием на праве хозяйственного ведения, выполненные за счет средств, 
полученных Предприятием от его деятельности.

7.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны 
руководствуются действующим законодательством.

Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру каждой стороне.

Приложение, составляющее неотъемлемую часть настоящего Договора:
1. Муниципальное имущество, закрепленное за Предприятием на праве хозяйственного 
ведения, указанное в перечне Постановления.



а .

. ?;• •

№ - *  т--^--Лйг4*е'

Продолжение приложения 
8. Юридический адрес и подписи сторон

Собственник: Предприятие:

(м .п .) (м.п.)

14- , ,

S' l- ri

Г.оДС

Начальник управления
муниципальной собственностью г<очпоу3
департамента жилищно-коммунального эоязводсга 
хозяйства и муниципальной собственности 
администрации городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики 4 eft

Л\.

ИИ/"
А.В. Осаула

!*«*' . Л

:х  •:

f  i f'

i 3

У


